...
ESTADO DO CEARÁ

.. ~l:!: ~~!~~~!'~!~ .?.~ VÁ!!!~!~u~!!:!~:~! FILHO) ~· RIACHINHO. VARZEA ALEGRE-CE LUIZSINTRAFVA@GMAIL.COM
,, CEP: 63'.0 -ô~ (88)9 9803-3630

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 076/2024

Várzea Alegre - CE, 15 de fevereiro de 2024

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, LUIZ FRANCISCO DE SOUSA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso

de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

plenário, seja enviado ofício ao prefeito municipal, José Hélder Máximo de

Carvalho, e uma cópia ao secretário de infraestrutura deste Município,

Elonmarcos Cândido Correia, com o seguinte pedido de providência:

• Conserto da boca de lobo na Rua José Fiuza Lima, próximo ao Sindicato

dos Servidores Públicos.

JUSTIFICATIVA:

Uma boca de lobo danificada pode causar acidentes graves, principalmente

durante períodos chuvosos, bem como também dificultar a drenagem adequada

da água da chuva, contribuindo para alagamentos e inundações em vias públicas

e áreas residenciais próximas. Dessa forma, o conserto imediato é essencial

para garantir a integridade física dos cidadãos e a segurança do tráfego local.

T. em que,

P. deferimento.

- (
'~-

' LUIZ FRANCtSCO DE SOUSA

VEREADOR

r~:;~'".":·i~~~?~'.-r-'='·· i:.:~·:·-~ -~ :j~~~l;;~~1_,"''.·;·7T. :·:·":=-~~-~~--.,~ "'·-·~; -~ · · .- ,"' ~;~--z.~1.J:-. -~:~~ ·~:
. " · · ·' -~VARZEA"AUEGRILCIDADEDOAMOR'PRATHRNO"' · .

. .